Ariarum scelera, 230. Episcopus a concilio adeundo retrahere conatur, 251. Cupium unam saltem habere ecclesiam oppidatam, 255. Eorum conventus apud Antiochiam, 264. Aguntur in exsilium, 264. Rejicitur illax eorum responsio, 267. Damnantur, 287. x concilia Ariarum, 270. Quæ ab arianis contra ipsos Arianos gesta sint, 277. Quomodo Ariani Macedoniano, turrit persecuti, 311. Orthodoxi Ariarum dogma rejiciunt, 318. Ariani Constantinopoli multos orthodoxos in navi condemerunt, 325. Domum Nectarii episcopi Constantinopolitani incendunt, 340. Duæ factiones Alexandria Homousianorum et Ariarum, 246. Ariarum divisio, 349. Mirum cur Georgius Platonem et Timotheus Oeigenem sequentes, essent Ariani, 367. *V. Athanasius.*

Arius quomodo contra Ecclesiam sit exortus, 214. Presbyter erat et sacras Scripturas Alexandria exponeret, *ibid.* Ab Alexandro episcopo excommunicatus, 214. Eusebio scribit, 220. Cum consecratis suis ecclesiastica communione privatur, et jussu Constantini in exsilium mittitur, 228. Cum suis sectatoribus damnatus, 229. Quomodo sit ab exsilio revocatus, 230. Constantino imperatori scribit, 240. Fides quam apud Constantinum Aug. professus est, 240. Constantinus Arianum professorem mittit synodo Hierosolymitane examinandam, 240. Cons. antiocheni venit, 241. Subscribit decretis Nicæni concilii apud Constantinum, 242. Jubetur Alexander Arianum in communionem recipere, 242. Arianus, 242. In locum latrine ubi periit Arius quidam domum construxit, 242. Quomodo per quendam presbyterum dogma Arianum pullulaverit, 244. *V. Constantinus.*

Arma Junonij dicitur primis obtulisse Phoroneus, 117. Armarum factorum formula, *ibid.* Ante distribuenda sunt arma quam possit flagitare necessitas, ut cum ea tempus exegerit, paratieres ad imperata sulloiant, 10. Impatiens sensus est ad primam legationem protinus arma commovere, 41. Arma tua, Deo juvante, corroboras, si justitiam modis omnibus servare contendas, 65. Opus armorum mortalem generat et salutem, interitus peccantium, custodia honorum, contra improbos necessarium semper auxilium, 117. Arma bene construere est salutem velle omnium custodire, *ibid.*

Armenii sunt Christiani, 236.

Armeniarum laudes, 50.

Arsath Constantin p. ordinatio, et ejus odium propter Joan. Chrysost., 361. Moritur, 361.

Arsenius juvenes non excommunicabat, 321.

Artemidori laudes, 20.

Artemius capitis obtuncatione martyr factus, 205.

Artemon hæreticus excommunicatus, 218.

Artes ludicræ honestis moribus sunt remotæ, 114. In stis commodis studia artium nutrienda, 116. Manus largæ artium nutrit ingenia, 112. Manifestum est præmium artes nutrire, 152. Quod ars dicitur a primis liberator, 145. Non præstat nisi arti, nisi fuerit magna vis periculi, 191. Magna est ars contra artifices loqui, 25. Efficaciter imperat artifices qui eum competent non patitur commoditate fraudari, 112.

Arverna Gallia civitas. *V. Euricus.*

Asclepas Gazæ Romam proficiscitur, 247. A Sardicensi concilio absolvitur, 250, 251. A Gazæis suscipitur, 255.

Asia in 40 regiones distributa, 384.

Aspar mirabiliter Joannem tyrannum vincit, 372. Affectata tyrannide occiditur, 394.

Assis tributaris, 195.

Assyriorum regnum monarchia quot annis duraverit, 380, 396. Quot in ea fuerint reges, quot annis quilibet eorum regnaverit, *ibid.*

Astensis civitas, 184.

Asterius sophista libris suis Ariarum dogma firmavit, 241.

Astrorum cursus finitus, 184.

Atanaricus Vesegotharum rex a Theodosio imp. magnis honoribus afficitur, 409. Constantinopoli moritur, et illius sepulture pompa, *ibid.*

Athaulphus Alarici successor Italiam spoliatur, 411. Placidiam Theodosii imp. germanam uxorem ducit, *ibid.* In Africa moritur, *ibid.*

Athalaricus infantulus rex constituitur, 426. Pacem a Justiniano imp. petit, 124. Imatura morte præventus, 424.

Athalaricus a Fridigerno vincitur, 329.

Athanasius Alexandrinum suscipit presulatum, 259. Quæ contra Athanasium ab Arianis gesta sint; et quomodo confugerit ad Constantinum, 259. Constantinopolim venit ad Constantinum, 240. Ab episcopis Arianis apud Constantinum accusatur, 241. Apud Treveros exsiliatur, 241. Jubetur Alexandriam redire, 245. Favore Constantini junioris Alexandriam remeavit, 244. Epistola Constantini junioris ad Alexandrinos pro Athanasio, 244. Redit Alexandriam,

245. Insidias ipsi faciunt Ariani, *ibid.* Opera Eusebii iterum Alexandria pellitur, 245. Julius pont. Rom. Athanasium et ejus adversarios Romam evocat, 245, 248. Venit ad Constantem, *ibid.* Constant pro Athanasio ad Constantium fratrem scribit, *ibid.* Orientales putant Athanasium ab ipsis damnatum non debuisse recipi a Rom. pont., et quare, 248. Legatio Constantis Caesaris ad fratrem Constantium pro Athanasio, 253. Ad partes Italiae discedit, 245. Alexandria lugere cogitur, 247. Illuc revertitur, 248. A Sabino accusatur, 248. Et a Lucio Alexandrino, 304. Calumniam in Athanasium de venditis frumentis, 248. Aliae calumniae contra eum de Arsenio et calice fracto deteguntur, 251. Athanasius et Paulus petunt fieri concilium, 249. Athanasii relatio de nece Pauli Constantinop. episcopi, 249. Ejus relatio de gestis Georgii, 260. Petu Athanasium unam ecclesiam oppidatim dari orthodoxis, 255. Constituit sacerdotes in alienis Ecclesiis, 256. Alexandriam revertitur, 256. Concilium convocat Alexandriam, 257. Insidias ipsi rursus factae, 257. Athanasii testimonium de Origene, 358. Defuncto Constante rursus Ariani Constantiam adversus Athanasium excitant, 259. Eum semper odio habuerunt, 264. A quibus defensio sit, 264. Athanasius deridet synodum Ariminensem, 267. Vocatur ad Constantium, 269. Quomodo pericula saepius evaserit, 269. Quid pagani prophetaverit, 269. Insimulatur magiae, 269. Rediit Alexandriam, 288. Excusat fugam suam libro quem scripsit, 289. Epistola Athanasii et aliorum episcoporum ad Jovianum, 302. Veniens ad Jovianum, ab eo decenter honoratus est, 304. Causarum Ecclesiae et opuli iudex constituitur, 304. In suam Ecclesiam revertitur, 313. De laebris Athanasii, 313. Athanasii mors, 316, 317. *V. Constantinus, Constantius, Julius, Sebastianus.*

Athenas sedem sapientium esse dixerunt antiqui, et quare, 193.

Athesis inter fluvios honorus, 53.

Athletarum certamina a Fulvio primum edita, 383. Athletam populi palma designat esse victorem, 53.

Atticus ordinatus episcopus Constantinopolitanus, 364. Egrugii eius mores, 366. Praelava eius facta, 375. Calliopo scribit, *ibid.* Suam mortem praeservit, 374.

Attila Hunnorum rex pene totius Scythiae dominus, 412. Ejus pater et fratres, 413. Ejus statura, forma et mores, *ibid.* Eum inter et Romanos praelium in campis Catalaunicis celeberrimum describitur, 414, 415. Victute Gothorum superatus abscessit, 394. Aquileiam, Mediolanum et Ticinum vastat, 416. A Thorismundo Vesegotharum rege fugatur, *ibid.* Ejus mors et exsequiae, 394, 419. Contentio inter innumeros ejus filios de successione, 420. *V. Cassiodori pater.*

Auctoritas. Illa est reverenda priorum auctoritas, quae a recto tramite non declinat, 161.

Audacia legum pondera pressa melius curatur, 28. Non parvum est munus audaciae, supplicii decernisse terrorem, 36. Non liceat apud nos quidquam audaciae, cujus est propositi superba calcare, 46.

Audaeus haereticus, et Audaeani quid decerent, 306.

Augustanae civitatis episcopus falso a clericis accusatus absolvitur, 7.

Augustinus B. Ambrosii discipulus, multa facundia doctrinaque excellens, episcopus ordinatur, 393.

Aulicus. Tales decet esse aulicos viros, ut naturae bona indico frontis aperiant, et possint agnosci de moribus, cum videntur, 131. Ex aula ejiciuntur eunuchi, coeli et tuncqres, 283.

Auraria functio, 33.

Auraria pensio, 36.

Auri et argenti qui primi inventores, 70. Effossorum auri descriptio, 142.

Aurum per bella quaerere nefas est; per maria periculum; per falsitates opprobrium; in sua vero natura iustitia, 143. Omnis proventus acquiritur, ubi metallum fulvium reperitur, 142. Divitis auri vena similis est reliquae terrae. Et usu crescit ad pretium, 70. Negligatur aurum, ubi electum est conscientiae premium; patitur aliquando repulsam, quod semper evasis regibus imperabat, 93. *V. Avaritia, Gryphes.*

Auxentii condemnatio, 270. In multis conciliis abdicatus 305.

Avaritia tali sorte punita est, ut cum multa rapiat, semper egeat, 72. Apud viros sepulta sunt, quae tenacium manibus includuntur, 70. Gladius comenitur, ubi aurum suscipitur, 110. Avara manus portum claudit, et cum digitos attrahit, navium simul vela concludit, 114. A paucis accipit qui nimium quaerit, 114. Regnum illam proacium vitiorum avaritiam fuge, cui cuncta crimina detestabili devotione famulantur: quae dum pectus hominis ingressa fuerit, gregatim quoque malefidas cohortes admittit: ferri non potest, etc., 188. Ultra omnes crudelitates est divitem